Глава    Болотнинского    района Новосибирской области

__________________    О.В. Королёв
          (подпись)

 _    21    марта___  2022 г.

	Председатель Болотнинской общественной районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

_______________________С.С. Михайлова

                     (подпись)

  _21__ марта _______  2022 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 6
К ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ОТРАСЛЕВОМУ  СОГЛАШЕНИЮ
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2020 – 2022 ГОДЫ

	Дополнительное соглашение зарегистрировано в управлении экономического развития администрации Болотнинского района  Новосибирской области

Главный специалист управления экономического развития администрации Болотнинского района Новосибирской области Бондарева М.А.____________________________

Болотное  2022 г.

I. Общие положения
1.1. Настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) заключено в соответствии с Территориальным отраслевым соглашением по муниципальным учреждениям подведомственным управлению образования администрации Болотнинского района Новосибирской области на 2020 – 2022 годы.

Соглашением вносятся изменения в Территориальное отраслевое соглашение по муниципальным учреждениям Болотнинского района, подведомственным управлению образования администрации Болотнинского района Новосибирской области, на 2020-2022 годы, от 27 января 2020 года между администрацией Болотнинского района Новосибирской области и Болотнинской общественной районной организацией Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, зарегистрированное в управлении экономического развития администрации Болотнинского района Новосибирской области 27 января 2020 года, регистрационный №1 (далее – Отраслевое соглашение)

1.2. Сторонами Соглашения (далее – Стороны) являются:

· Работодатели в лице  их полномочного  представителя   администрации Болотнинского района Новосибирской области;

· работники Учреждений в лице их полномочного представителя – Болотнинской   районной  общественной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (далее – Профсоюз).

II. Предмет Соглашения

2.1. Стороны договорились внести следующие изменения и дополнения:

2.1.1. В разделе IV «Виды выплат стимулирующего характера»:
- В пункте 4.1. исключить подпункт следующего содержания: «надбавка за иммунизацию работников учреждения»;

-подпункт 4.4.7. пункта 4.4 «при наличии более 70 % иммунизации работников учреждения надбавка руководителю устанавливается в размере 30% от должностного оклада руководителя» исключить.
III. Заключительные положения

3.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и распространяет свои действия, возникшие с 01.01.2022 г.

3.2. Соглашение является неотъемлемой частью Отраслевого соглашения.